
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2714

DETERMINA
N. 2336 DEL 06/10/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Tonello Angelo

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Trevisiol Michele

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO PROVVEDITORATO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
DETERMINA DI  PROROGA,  AI  SENSI  DEGLI  ARTT.  226,  COMMA 2  DEL  D.LGS.  36/2023  E  106, 
COMMA 11  DEL D.LGS.  50/2016 E  S.M.I.,  DELL’EFFICACIA DEL CONTRATTO DI  FORNITURA DI 
CARTA PER LA STAMPA PER LA STAMPERIA COMUNALE [CIG. Z8539517C1] E DEL CONTRATTO DI 
FORNITURA DI CONSUMABILI PER LA STAMPA - CARTUCCE DI TONER E CARTUCCE A GETTO 
D'INCHIOSTRO  ORIGINALI  -  PER  UFFICI  COMUNALI,  CONFORMI  AL  D.M.  DEL  MINISTERO 
DELL’AMBIENTE  E  DELLA  TUTELA  DEL  TERRITORIO  E  DEL  MARE  DEL  17/10/2019  [CIG. 
ZF32F72866].



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2714 

DETERMINA N. 2336 DEL 06/10/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Trevisiol Michele;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  DETERMINA DI PROROGA, AI SENSI DEGLI ARTT. 226, COMMA 2 DEL D.LGS. 
36/2023 E 106, COMMA 11 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I., DELL’EFFICACIA DEL 
CONTRATTO DI FORNITURA DI CARTA PER LA STAMPA PER LA STAMPERIA 
COMUNALE [CIG. Z8539517C1] E DEL CONTRATTO DI FORNITURA DI CONSUMABILI 
PER LA STAMPA - CARTUCCE DI TONER E CARTUCCE A GETTO D'INCHIOSTRO 
ORIGINALI - PER UFFICI COMUNALI, CONFORMI AL D.M. DEL MINISTERO 
DELL’AMBIENTE E DELLA TUTELA DEL TERRITORIO E DEL MARE DEL 17/10/2019 [CIG. 
ZF32F72866].

  

 
IL DIRIGENTE

Premesso che:

- con determina n. 1746 del 07/09/2021 era stato aggiudicato il LOTTO 1 della RDO n° 2744651 

del 17/02/2021 indetta sul MePa di Consip Spa ed avente ad oggetto la fornitura di consumabili 

per la stampa - cartucce di  toner e cartucce a getto d'inchiostro originali  – destinati  agli  Uffici 

comunali per la durata di due anni o fino ad esaurimento dei fondi stanziati- alla società CARTO 

COPY SERVICE S.R.L., con sede legale in Via Adolfo Omodeo, 21, 00179 - Roma (RM), codice 

fiscale e p.IVA  04864781002 [CIG. ZF32F72866];

- con determina n. 3108 del 29/12/2022 era stata aggiudicata la fornitura di carta per la stampa per 

la Stamperia Comunale per la durata di  sei  mesi o fino all’esaurimento dei fondi stanziati  alla 

società MAGAZZINI CARTA RUMOR ARCI S.R.L.,  con sede legale in Via Dell’Economia, 80 - 

36100 Vicenza (VI), codice fiscale e p.IVA 00149420242 [CIG. Z8539517C1];

Dato atto che entrambi i contratti stipulati con le società aggiudicatarie dei suddetti affidamenti 

sono  scaduti  e  si  sta  procedendo  all’individuazione  di  un  nuovo  contraente  per  entrambe  le 

forniture;

Vista l’esigenza,  nelle  more  del  perfezionamento  dell’iter  amministrativo  d’affidamento  delle 

forniture in oggetto, di continuare a garantire la fornitura di carta per la stampa alla Stamperia 

Comunale  e  la  fornitura  di  consumabili  per  la  stampa -  cartucce  di  toner  e  cartucce a  getto 

d'inchiostro originali - agli Uffici e Servizi comunali;

Dato atto che:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2714 

DETERMINA N. 2336 DEL 06/10/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Trevisiol Michele;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  DETERMINA DI PROROGA, AI SENSI DEGLI ARTT. 226, COMMA 2 DEL D.LGS. 
36/2023 E 106, COMMA 11 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I., DELL’EFFICACIA DEL 
CONTRATTO DI FORNITURA DI CARTA PER LA STAMPA PER LA STAMPERIA 
COMUNALE [CIG. Z8539517C1] E DEL CONTRATTO DI FORNITURA DI CONSUMABILI 
PER LA STAMPA - CARTUCCE DI TONER E CARTUCCE A GETTO D'INCHIOSTRO 
ORIGINALI - PER UFFICI COMUNALI, CONFORMI AL D.M. DEL MINISTERO 
DELL’AMBIENTE E DELLA TUTELA DEL TERRITORIO E DEL MARE DEL 17/10/2019 [CIG. 
ZF32F72866].

➢ la spesa per la fornitura di consumabili per la stampa - cartucce di toner e cartucce a getto 

d'inchiostro originali  -  per  uffici  comunali  affidata  alla  società CARTO COPY SERVICE 

S.R.L.,  con sede legale in Via Adolfo Omodeo, 21, 00179 - Roma (RM), codice fiscale 

04864781002  trova  copertura  negli  impegni  già  assunti  con  la  determina  n.  1746  del 

07/09/2021;

➢ la spesa per la fornitura di carta per la stampa per la Stamperia Comunale affidata alla 

società MAGAZZINI CARTA RUMOR ARCI S.R.L., con sede legale in Via Dell’Economia, 

80 - 36100 Vicenza (VI),  codice fiscale 00149420242 trova copertura negli  impegni già 

assunti con la determina n. 3108 del 29/12/2022;

Visti gli artt. 226, comma 2 del D.Lgs. 36/2023 e 106, comma 11 del D.Lgs. 50/2016 s.m.i.;

Tutto ciò premesso;

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 13 del 30/01/2023 (e successive variazioni) che 

approva il Bilancio di Previsione 2023/2025;

Visto il  documento  programmatico  triennale  denominato  “PIAO –  Piano integrato  di  attività  e 

organizzazione” per il triennio 2023/2025, approvato con deliberazione di Giunta comunale 106 del 

27/04/2023 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di  

gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 47 del 1/3/2023 (e successive variazioni) che approva 

il Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2023/2025 (P.E.G.);
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2714 

DETERMINA N. 2336 DEL 06/10/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Trevisiol Michele;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  DETERMINA DI PROROGA, AI SENSI DEGLI ARTT. 226, COMMA 2 DEL D.LGS. 
36/2023 E 106, COMMA 11 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I., DELL’EFFICACIA DEL 
CONTRATTO DI FORNITURA DI CARTA PER LA STAMPA PER LA STAMPERIA 
COMUNALE [CIG. Z8539517C1] E DEL CONTRATTO DI FORNITURA DI CONSUMABILI 
PER LA STAMPA - CARTUCCE DI TONER E CARTUCCE A GETTO D'INCHIOSTRO 
ORIGINALI - PER UFFICI COMUNALI, CONFORMI AL D.M. DEL MINISTERO 
DELL’AMBIENTE E DELLA TUTELA DEL TERRITORIO E DEL MARE DEL 17/10/2019 [CIG. 
ZF32F72866].

Visto l’art.  107,  comma 3, lett.  d)  del  D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D.Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i.;

Visto il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36;

Visto il  Regolamento  per  la  disciplina  dei  contratti  del  Comune  di  Vicenza,  approvato  con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 (pgn. 20796) del 7 febbraio 2019;

Visto l’art. 183, comma 6, del TUEL 267/2000;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera C.C. n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1. di  prorogare, per le motivazioni espresse in premessa, ai sensi degli  artt. 226, comma 2 del 

D.Lgs. 36/2023 e 106, comma 11 del D.Lgs. 50/2016 s.m.i., rispetttivamente:
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2714 

DETERMINA N. 2336 DEL 06/10/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Trevisiol Michele;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  DETERMINA DI PROROGA, AI SENSI DEGLI ARTT. 226, COMMA 2 DEL D.LGS. 
36/2023 E 106, COMMA 11 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I., DELL’EFFICACIA DEL 
CONTRATTO DI FORNITURA DI CARTA PER LA STAMPA PER LA STAMPERIA 
COMUNALE [CIG. Z8539517C1] E DEL CONTRATTO DI FORNITURA DI CONSUMABILI 
PER LA STAMPA - CARTUCCE DI TONER E CARTUCCE A GETTO D'INCHIOSTRO 
ORIGINALI - PER UFFICI COMUNALI, CONFORMI AL D.M. DEL MINISTERO 
DELL’AMBIENTE E DELLA TUTELA DEL TERRITORIO E DEL MARE DEL 17/10/2019 [CIG. 
ZF32F72866].

➢ il  contratto  (LOTTO 1  della  RDO n°  2744651  del  17/02/2021) stipulato  con la  società 

CARTO COPY SERVICE S.R.L., con sede legale in Via Adolfo Omodeo, 21, 00179 - Roma 

(RM), codice fiscale e p. IVA 04864781002, avente ad oggetto la fornitura di consumabili 

per  la  stampa  -  cartucce  di  toner  e  cartucce  a  getto  d'inchiostro  originali  -  per  uffici  

comunali, agli  stessi prezzi, patti  e condizioni, per il  tempo strettamente necessario alla 

conclusione delle procedure necessarie per l'individuazione di un nuovo contraente, dando 

atto che la spesa trova copertura negli impegni già assunti con la determina n. 1746 del 

07/09/2021 [CIG. ZF32F72866];

➢ il contratto stipulato con la  società  MAGAZZINI CARTA RUMOR ARCI S.R.L., con sede 

legale in Via Dell’Economia, 80 - 36100 Vicenza (VI), codice fiscale e p.IVA 00149420242, 

avente ad oggetto la fornitura di carta per la stampa per la Stamperia Comunale, agli stessi 

prezzi,  patti  e  condizioni,  per  il  tempo  strettamente  necessario  alla  conclusione  delle 

procedure necessarie per l'individuazione di un nuovo contraente, dando atto che la spesa 

trova copertura negli impegni già assunti con la determina  n. 3108 del 29/12/2022  [CIG. 

Z8539517C1];

2. di dare atto che la spesa per le proroghe in oggetto trova copertura come segue:

➢ il contratto di fornitura di consumabili per la stampa - cartucce di toner e cartucce a getto 

d'inchiostro originali  -  per uffici  comunali,  affidato alla società CARTO COPY SERVICE 

S.R.L.,  con sede legale in Via Adolfo Omodeo, 21, 00179 - Roma (RM), codice fiscale 

04864781002, trova copertura all’impegno n° 137395 già assunto con la determina n. 1746 

del 07/09/2021;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2714 

DETERMINA N. 2336 DEL 06/10/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Trevisiol Michele;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  DETERMINA DI PROROGA, AI SENSI DEGLI ARTT. 226, COMMA 2 DEL D.LGS. 
36/2023 E 106, COMMA 11 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I., DELL’EFFICACIA DEL 
CONTRATTO DI FORNITURA DI CARTA PER LA STAMPA PER LA STAMPERIA 
COMUNALE [CIG. Z8539517C1] E DEL CONTRATTO DI FORNITURA DI CONSUMABILI 
PER LA STAMPA - CARTUCCE DI TONER E CARTUCCE A GETTO D'INCHIOSTRO 
ORIGINALI - PER UFFICI COMUNALI, CONFORMI AL D.M. DEL MINISTERO 
DELL’AMBIENTE E DELLA TUTELA DEL TERRITORIO E DEL MARE DEL 17/10/2019 [CIG. 
ZF32F72866].

➢ il  contratto di  fornitura di  carta per la stampa per la Stamperia Comunale,  affidato alla 

società MAGAZZINI CARTA RUMOR ARCI S.R.L., con sede legale in Via Dell’Economia, 

80  -  36100  Vicenza  (VI),  codice  fiscale  00149420242,  trova  copertura  all’impegno  n° 

150381 già assunto con la determina n. 3108 del 29/12/2022;

3. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 

sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 

contabili;

4. di nominare, quale responsabile del presente procedimento ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. n. 50 

del  18/04/2016 e s.m.i.,  il  dott.  Sebastiano Stracuzzi,  Funzionario Amministrativo-Contabile del 

Servizio Provveditorato, il quale ha reso la dichiarazione dell’assenza di conflitto d’interesse nel 

presente  procedimento,  acquisita  agli  atti  del  Servizio  Provveditorato  (pgn.  167520  del  

05/10/2023);

5. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi  

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

6. di dare atto  che il  presente provvedimento è soggetto agli  obblighi di pubblicazione di cui 
all'articolo 29 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.    

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2714 

DETERMINA N. 2336 DEL 06/10/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Trevisiol Michele;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  DETERMINA DI PROROGA, AI SENSI DEGLI ARTT. 226, COMMA 2 DEL D.LGS. 
36/2023 E 106, COMMA 11 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I., DELL’EFFICACIA DEL 
CONTRATTO DI FORNITURA DI CARTA PER LA STAMPA PER LA STAMPERIA 
COMUNALE [CIG. Z8539517C1] E DEL CONTRATTO DI FORNITURA DI CONSUMABILI 
PER LA STAMPA - CARTUCCE DI TONER E CARTUCCE A GETTO D'INCHIOSTRO 
ORIGINALI - PER UFFICI COMUNALI, CONFORMI AL D.M. DEL MINISTERO 
DELL’AMBIENTE E DELLA TUTELA DEL TERRITORIO E DEL MARE DEL 17/10/2019 [CIG. 
ZF32F72866].

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
06/10/2023  da   Angelo  Tonello  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MICHELE TREVISIOL / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


